Passive latente Steuern 177 173 2,3

Ertragsteuerverpflichtungen 668 650 2,8

Sonstige Passiva 357 306 16,7

Nachrangkapital 184 107 72,0

Eigenkapital 3.795 3.990 –4,9

Gezeichnetes Kapital 441 441 –

Kapitalrücklage 2 2 –

Gewinnrücklagen 4.416 4.265 3,5

Übrige Rücklagen –1.179 –822 43,4

Anteile von Minderheiten am Eigenkapital 115 103 11,7

Gesamt 29.860 31.378 –4,8

Konzern-Zwischenabschluss (Kurzfassung) Eigenkapitalveränderungsrechnung

14

Eigenkapital-
veränderungsrechnung

des Konzerns der Volkswagen Financial Services Overseas AG

 Ü B R I G E  R Ü C K L AG E N

 Sicherungsgeschäfte

Mio. €

Gezeich-
netes

Kapital
Kapital-

rücklage
Gewinn-

rücklagen
Währungs-

umrechnung

Cashflow-
Hedges

(OCI I)

Abgegrenzte
Kosten der

Sicherungs-
beziehung

(OCI II)

Eigen- und
Fremd-

kapital-
instrumente

At Equity
bewertete

Anteile

Anteile von
Minderhei-

ten
Summe

Eigenkapital

Stand vor Änderungen
am 01.01.2024 441 6.589 16.934 –1.048 –55 – –4 –82 115 22.891

Änderungen aufgrund
der korrigierten Bilanzie-
rung von Rückstellungen
für Zeitwertguthaben1 – – –27 – – – – – – –27

Stand nach Änderungen
am 01.01.2024 441 6.589 16.907 –1.048 –55 – –4 –82 115 22.863

Ergebnis nach Steuern¹ – – 493 – – – – – 7 500

Sonstiges Ergebnis nach
Steuern – – 30 192 50 – –2 53 –7 316

Gesamtergebnis1 – – 523 192 50 – –2 53 0 816

Kapitalerhöhungen – – – – – – – – – –

Übrige Veränderungen² – – –523 – – – – – –2 –525

Stand am 30.6.2024¹ 441 6.589 16.906 –856 –5 – –6 –29 113 23.154

Stand am 01.01.2025 441 2 4.265 –889 43 – – 24 103 3.990

Ergebnis nach Steuern – – 141 – – – – – 3 144

Sonstiges Ergebnis nach
Steuern – – 0 –301 –39 – – –17 –3 –360

Gesamtergebnis – – 141 –301 –39 – – –17 0 –216

Kapitalerhöhungen – – – – – – – – – –

Übrige Veränderungen² – – 10 – – – – – 12 22

Stand am 30.6.2025 441 2 4.416 –1.189 4 – – 6 115 3.795

1 Änderung von Werten der Vorjahresvergleichsperiode gemäß den Erläuterungen zur korrigierten Bilanzierung von Rückstellungen für Zeitwertguthaben im Abschnitt Änderung
von Werten der Vorjahresvergleichsperiode.

2 Enthält den der Volkswagen AG bei Verlustübernahme/Gewinnabführung gemäß HGB-Ergebnis zustehenden Ergebnisanteil.

Konzern-Zwischenabschluss (Kurzfassung) Kapitalflussrechnung

15

Kapitalflussrechnung
des Konzerns der Volkswagen Financial Services Overseas AG